
Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko 

sídlo: ná. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

 

 

V Jaroměři dne 21.6.2019 

Vyřizuje: Josef Horáček 

Oprávněná úřední osoba: Josef Horáček 

 

 

SDĚLENÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE A 

ROZHODNUTÍ O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko, IČO: 750 82 233, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 
01 Jaroměř (dále také jen jako „svazek obcí“) obdržel dne 11.6.2019 žádost spolku Právo ve veřejném 
zájmu, z.s., IČO: 038 53 462, se sídlem Chalupkova 1367/1, Chodov, 149 00 Praha 4 (dále také jen pod 
označením „žadatel“) o poskytnutí informací podle zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon“) ze dne 10. 6. 2019 (dále jen 
„Žádost“). 
 
Žadatel požádal o poskytnutí informace vztahující se k uložené pokutě od Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále také jen pod označením „ÚOHS“) ve vztahu k veřejné zakázce S711/14 - 
Čisté Labe z Jaroměřska. 
 
Konkrétně žadatel žádá o poskytnutí těchto informací: 

a) Informaci, zda svazku obcí v souvislosti s touto veřejnou zakázkou vznikla nějaká další škoda, 
případně v jaké výši (například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih 
od poskytovatele dotace apod.). 
 

b) Informaci, zda bylo zjištěno, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné, sdělení 
jména a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná, případně označení 
dodavatele služby, který je za škodu odpovědný. 
 

c) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, jakým konkrétním způsobem, 
v jaké výši a s jakým výsledkem (jaká část škody byla vymožena a kdy), jaké konkrétní kroky 
byly podniknuty a kdy. V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, 
označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.  
 

d) V případě, že bylo rozhodnuto škodu nevymáhat, kdo takové rozhodnutí přijal (jméno, 
příjmení, pracovní pozice) a jak je toto rozhodnutí odůvodněno. V případě existence 
písemného zápisu o tomto rozhodnutí (například zápis škodní komise apod.) předat jeho 
kopii. 

 
 
 
 
 



1. K jednotlivým bodům žádosti poskytuje svazek obcí následující informace: 
 
ad a) Informace o vzniku další škody 

Již při poskytnutí informace k Vašemu dotazu ze dne 25.6.2018 v téže věci jste byli informování, že 
Krajský soud v Brně ve svém rozhodnutí ze dne 26.1.2018 o žalobě proti rozhodnutí předsedy ÚOHS 
nepřiznal žádnému  účastníku právo na náhradu nákladů řízení. Stejně rozhodl i Nejvyšší správní soud 
rozhodnutím ze dne 16.8.2018 o kasační stížnosti  proti rozhodnutí Krajského soudu v Brně. Obě tato 
rozhodnutí jsou navíc veřejně přístupná na internetové stránce Nejvyššího správního soudu 
www.nssoud.cz.  
 
Rovněž jste již při poskytnutí informace v loňském roce byli informování, že poskytovatelem dotace 
byly vydány platební výměry, jimiž byl vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
9.443.675 Kč a 555.511 Kč. 
 
V obou výše uvedených případech se tedy z Vaší strany jedná o opakovaný dotaz, na který Vám již 
byla poskytnuta informace. 
 
ad c) Informace, zda byla škoda vymáhána po odpovědných osobách a jakým způsobem 

Svazek obcí vyzval osoby, o kterých se domnívá, že za škodu odpovídají, k její náhradě. Vzhledem 
k tomu, že tyto osoby svoji odpovědnost za škodu odmítly, podal svazek žalobu k Okresnímu soudu 
v Rychnově na Kněžnou. Řízení o žalobě dosud nebylo zahájeno. 
 
 
2. Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko jako povinný subjekt současně vydává dle ustanovení § 15 

odst. 1 Zákona ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 Zákona  následující 

 

ROZHODNUTÍ: 

 

Žádost spolku Právo ve veřejném zájmu, z.s., IČO: 038 53 462, se sídlem Chalupkova 1367/1, 

Chodov, 149 00 Praha 4, ze dne 10. 6. 2019 o poskytnutí informace o vymáhání škody vzniklé na 

základě uložené pokuty od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve vztahu k veřejné zakázce 

S711/14 - Čisté Labe z Jaroměřska se podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č.  106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, částečně odmítá tak, že se 

nevyhovuje žádosti v písm. b) a žádosti v písm. c) ohledně spisové značky soudního řízení. 

 

Odůvodnění: 

Svazek obcí obdržel v úvodu uvedenou žádost spolku Právo ve veřejném zájmu, z.s., IČO: 038 53 462, 
se sídlem Chalupkova 1367/1, Chodov, 149 00 Praha 4 o poskytnutí informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, a to informace o vymáhání škody vzniklé na základě uložené 
pokuty Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ve vztahu k veřejné zakázce S711/14 - Čisté Labe z 
Jaroměřska.  
 

Žadatel pod písm. b) a c) žádosti požadoval následující informace: 

http://www.nssoud.cz/


b) Informaci, zda bylo zjištěno, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné, sdělení jména 
a pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná, případně označení dodavatele 
služby, který je za škodu odpovědný. 

 
c) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána, jakým konkrétním způsobem, 

v jaké výši a s jakým výsledkem (jaká část škody byla vymožena a kdy), jaké konkrétní kroky byly 
podniknuty a kdy. V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána žaloba, označení 
soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno.  

  

Proti osobám, o kterých se svazek obcí domnívá, že nesou za způsobenou škodu odpovědnost, podal, 
jak již bylo výše uvedeno, žalobu k Okresnímu soudu v Rychnově nad Kněžnou. O žalobě dosud 
nebylo soudem rozhodnuto. V současné době není tedy určení odpovědné osoby postaveno najisto, 
jedná se pouze o názor svazku obcí. Podle ust. § 2 odst. 4 Zákona se povinnost poskytovat informace 
netýká mimo jiné dotazů na názory a budoucí rozhodnutí. Z tohoto důvodu tedy svazek obcí zamítl 
žádost uvedenou pod písm. b) o sdělení jména osoby odpovědné za škodu. Navíc je přesvědčen, že 
předčasným poskytnutím této informace by mohlo dojít k poškození dobrého jména a pověsti 
žalovaných osob, pokud by soud dospěl k názoru, že za škodu neodpovídají. 
 
Ustanovení § 11 odst. 4 písm. b) Zákona stanoví, že „Povinné subjekty dále neposkytnou informace o 
rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.“ Z uvedeného důvodu svazek obcí nevyhověl ani 
žádosti o sdělení spisové značky, pod kterou je řízení o náhradě škody vedeno, neboť se dle jeho 
názoru týká rozhodovací činnosti soudů. 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k předsedovi Dobrovolného svazku 

obcí Jaroměřsko prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko. 

 

 

 

       _______________________________ 

        Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko  

        Josef Horáček, předseda 
 


